
令和７年３月 12日  

 

自治会長 各位 

                        

 公益社団法人岩手県緑化推進委員会盛岡支部  

支部長 内 舘   茂    

 

令和７年度緑の募金運動（家庭募金）について（お願い） 

 

 時下、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃から当支部での緑の募金活動や緑化活動につきまして、格段の御協力・御理解

をいただき、厚くお礼申し上げます。 

さて、当支部では、本年度も緑の募金運動として、家庭募金を実施することといたしまし

たので、引き続き御協力をお願いいたします。 

また、家庭募金の実施にあたり、「募金袋」を配布させていただきますので、併せてお知

らせいたします。 

 

記 

 

１ 春季緑の募金期間  令和７年３月 20日から同年５月 31日まで 

 

２ 今後の予定 

(1)「募金袋」の発送（４月上旬を予定） 

  前年に、当支部から貴自治会へ配付させていただいた数量と同じ数の「募金袋」を当

支部から貴自治会へ直接発送いたします。 

(2) 緑の募金「チラシ」の配布 

例年と同様に、広報４月 15日号と同時に全戸配布する予定です。 

 

３ その他 

   家庭募金の実施にあたっては、例年、自治会長の方あてに往復ハガキをお送りし、自治

会ごとに「募金袋」の配付希望をお伺いする希望調査を行っておりましたが、各自治会に

おける返信用ハガキの投函など、事務の簡略化のために、令和７年度から調査を実施しな

いことといたしましたので、前年の配付数量など御不明な点等がある場合は、下記担当ま

でお問い合わせください。 

 
公益社団法人岩手県緑化推進委員会盛岡支部事務局 

（盛岡市農林部林政課内） 

担当：平賀 貴志 

Tel ：626－7541（直通） 


